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W  nawiązaniu do pisma Dyrektora Zakładu Karnego w 
Koziegłowach z dnia 16 lipca 2009 r., w szczególności pkt 6 w/w pisma, 
informuję, że sporządzono nową Kartę Praw Pacjenta, która obecnie 
dotyczy wyłącznie osób pozbawionych wolności.
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dot. RPO-619183-VII-7002/7020/09/WJ

W nawiązaniu do pisma RPO-619183 -VII-7002/7020/09/WJ z dnia 
30.06.2009 r. za którym przesłano informacje o czynnościach, które z 
upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich zostały przeprowadzone przez 
jego przedstawicieli działających jako Krajowy Mechanizm Prewencji w dniach 
27-28 maja 2009 r. w Zakładzie Karnym w Koziegłowach uprzejmie informuję 
o stanowisku wobec dokonanych ustaleń.

Wysokość środków przyznanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
w budżecie na 2009 r. na zadania związane z modernizacją i remontami 
obiektów penitencjarnych nie pozwala na wykonanie kapitalnego remontu 
wszystkich budynków penitencjarnych w Zakładzie Karnym w Koziegłowach, 
obejmującego remont łaźni i ubikacji w pawilonach B i C oraz pozostałych do 
wyremontowania cel mieszkalnych. W związku z powyższym zadania te nie 
mogły być ujęte w planie zadań przewidzianych do realizacji w 2009r. Ponadto 
w obecnej trudnej sytuacji budżetu państwa zamrożone zostały środki 
zaplanowane w br. na remont pawilonu D.
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Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Poznaniu będzie w dalszym 
ciągu podejmować starania, by uzyskać środki finansowe na ten ceł w roku 
2010, co pozwoliłoby uzyskać zdecydowaną poprawę warunków we wszystkich 
celach mieszkalnych oraz sanitariatach Zakładu Karnego w Koziegłowach.

W zakresie ustaleń dotyczących bieżącej działalności jednostki aktualne 
są wyjaśnienia złożone przez dyrektora Zakładu Karnego w Koziegłowach 
zawarte pismach z dnia 16.07 i 23.07.2009 r. sygn. OP -  072/8/09, które 
przesyłam w załączeniu.

Wszystkie ustalenia zawarte w „Informacji o czynnościach 
przeprowadzonych z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich w Zakładzie 
Karnym w Koziegłowach” będą monitorowane i wnikliwie badane podczas 
kontroli problemowych realizowanych przez specjalistów Okręgowego 
Inspektoratu Służby Więziennej w Poznaniu,

z poważaniem
Załączniki -  2
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W  związku z otrzymaną informacją o czynnościach, 
przeprowadzonych w Zakładzie Karnym w Koziegłowach w dniach 
27-28.05.2009 r. z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich, w  
odniesieniu do wniosków w niej zawartych, uprzejmie informuję, iż:

Ad. 1 i 2 W  roku 2008 w naszej jednostce dokonano szeregu prac 
remontowych, w szczególności dokonano remontu cel oraz łaźni w 
pawilonie A, budynku posterunku patrolowego, garaży, rozpoczęto także 
prace remontowe w pawilonie D oraz prace nad kompleksowym 
systemem alarmowym, ponadto jeszcze ocieplono i otynkowano 
pawilony mieszkalne A i D, W  roku 2009 planowane było zakończenie 
remontu W C  oraz łaźni oraz rozpoczęcie remontu cel w pawilonie D. Z 
powodu poważnych trudności finansowych resortu więziennictwa 
zakończenie tego remontu zgodnie z planem w roku bieżącym nie 
będzie prawdopodobnie możliwe. Z uwagi na konieczność polepszenia 
warunków mieszkalnych osób pozbawionych wolności w miarę poprawy 
sytuacji finansowej prace remontowe zostaną wznowione. Priorytetem w 
tym zakresie pozostaje remont łaźni i ubikacji w pawilonach B i C, co 
uwarunkowane jest wygospodarowaniem środków finansowych na ten 
cel.

Ad. 3 i 4 Wygląd i wyposażenie cel oraz sanitariatów jest zgodne z 
przepisami Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie 
warunków bytowych osób osadzonych w zakładach karnych i aresztach 
śledczych ( Dz.U. 2003 r, Nr 186, poz. 1820). W  miarę możliwości 
finansowych uwzględnione zostaną zalecenia dotyczące zamontowania
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zabezpieczeń na górnych łóżkach oraz drabinek, a także stosownych 
zasłon w kabinach prysznicowych.

Ad 5 Wyżywienie w Zakładzie Karnym w Koziegłowach odbywa się na 
podstawie stawek dziennych określonych przez Rozporządzenie Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie określenia wartości dziennej normy 
wyżywienia oraz rodzaju diet wydawanych osobom osadzonym w 
zakładach karnych i aresztach śledczych ( Dz.U. 2003 r., Nr 167, poz. 
1633). Już od kilku lat stawka wyżywienia nie uległa zmianie, Mimo, iż 
starania intendenta skierowane są na polepszenie jakości wyżywienia, 
nie jest dopuszczalne przekroczenie przez niego stawek żywieniowych. 
Stąd też położony został szczególny nacisk na bardzo duże 
urozmaicenie posiłków obiadowych( posiłek nie powtarza się częściej niż 
1 raz na 4 tygodnie). Mimo trudności związanych z wysokością stawki 
żywnościowej podjęto działania mąjące na celu urozmaicenie również 
śniadań i kolacji oraz diet.

Ad 6 Karta Praw Pacjenta dostępna w ZOZ ZK Koziegłowy zostanie 
wkrótce przeredagowana w taki sposób, że jej zapisy dotyczyć będą 
wyłącznie pacjentów pozbawionych wolności.

Ad 7 W  kantynie zakładowej ceny podane są do ogólnej wiadomości 
kupujących, zgodnie z art. 2 ust. 1 Ustawy o szczególnych warunkach 
sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego ( Dz.U. z 
2002 r., Nr 141, poz. 1176). Wkrótce do wiadomości skazanych zostanie 
podany także cennik produktów dostępnych w kantynie, w formie 
pisemnej oraz za pośrednictwem kanału teleinformacyjnego. Skazanym 
będą także wydawane stosowne paragony, potwierdzające dokonanie 
zakupów, zgodnie z  art. 2 ust. 3 ww. Ustawy.

Ponadto informuję, iż zakład otrzymał dodatkowy etat psychologa- 
pracownika cywilnego i jego zatrudnienie nastąpi po zakończeniu 
procedury kwalifikacyjnej kandydata.

DffRĆKTOR 
Zaktaki Karnego w Koziegłowach

ppłk mgĄPaweł Wakińshi
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W  odpow iedzi na pism o z dnia 26  m arca  2 0 1 0  r. (R P O - 
6 1 9 1 8 3 -V II-7 0 0 2 /0 9 /M C ) informuję, że  jed n o stka  nasza nie 
otrzym ała środków  celowych na p rzep ro w ad zen ie  zalecanych  
rem ontów  ( ła źn ie  i toa lety ną paw ilonach B, C, D oraz cele  
m ieszka lne). J e d n a k że  w /w  rem onty s ą  p row ad zone poprzez  
w ykorzystan ie środków  bieżących na zaku p  m ateriałów  i 
w yp osażen ia . W  ubiegłym  roku zako ńczo no  rem ont ubikacji na 
paw ilonie D, natom iast w  chwili obecnej dob iega końca remont 
łaźni na tym  paw ilonie. Zakończono  ponadto rem ont wszystkich  
cel na paw ilonie D, a obecnie  prow adzone s ą  prace rem ontowe  
na paw ilonie C. N a dzień  dzisiejszy w yrem ontow ano  jedenaście  
cel, a do końca roku p lanow ane jes t zako ń czen ie  remontu 
w szystkich cel na tym pawilonie. O bm alow ano  rów nież łaźn ie w  
paw ilonach B i C . Inform uję, że  p o m ieszczen ia  sanitarne i 
w szystk ie  ce le  na paw ilonie A  s ą  w yrem ontow ane, tak w ięc na 
rok 2011 pozostan ie  do p rzeprow adzen ia  rem ont cel na 
paw ilonie B o raz  p o m ieszczeń  sanitarnych na paw ilonach B i C.
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